
1 

 

 

 На основании приказов Министерства просвещения Российской 

Федерации № 1028 от 27.12.2023г. «О внесении изменений в некоторые 

приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и 

Министерства Просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

государственных образовательных стандартов основного общего образования и 

среднего общего образования», № 31 от 22.01.2024г. «О внесении изменений в 

некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации 

и Министерства Просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего 

образования и основного общего образования», № 62 от 01.02.2024г. «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения 

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ 

основного общего образования и среднего общего образования», № 171 от 

19.03.2024г. «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

образовательных программ начального общего образования, основного общего 

образования и среднего общего образования», Постановления Правительства 

РФ №556 от 30.04.2024г. «Об утверждении перечня мероприятий по оценке 

качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества 

образования», п р и к а з ы в а ю :  

  1. Внести изменения с 1 сентября 2024 года в образовательные 

программы общего образования (Приложение №1). 

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего 

образования (1-4 классы). 

2. Утвердить основную образовательную программу основного общего 

образования (5-9 классы). 

3. Утвердить основную образовательную программу среднего общего 

образования (10-э.11 классы). 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.Г.ШУМЕЙКО  

ПОС. КУБАНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

от 26.08.2024  № 280  

пос. Кубань 

 

О внесении изменений  

в образовательные программы общего образования 

 

 



2 

 

2. Контроль выполнения приказа возложить на Сай И.В., заместителя 

директора по УВР. 

3. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 22 

им.Героя Советского Союза 

Г.Г.Шумейко  

  

 

О.Р.Чаленко 



3 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом по МБОУ СОШ № 22  

им. Героя Советского Союза 

Г.Г.Шумейко от 30.08.2024 года №380   

 

Перечень рабочих программ, реализуемых в МБОУ СОШ № 22 им. Героя 

Советского Союза Г.Г.Шумейко в 2024-2025 учебном году  

№ Предмет Классы 

1 Русский язык 1-4, 5-9, 10-11 

2 Литературное чтение 1-4 

3 Литература 5-9, 10-11 

4 Иностранный язык (английский) 2-4, 5-9, 10-11 

5 Математика 1-4, 5-6, 10-11 

6 Алгебра 7-9 

7 Геометрия 7-9 

8 Окружающий мир 1-4 

9 Основы религиозных культур и светской этики 4 

10 Музыка 1-4, 5-8 

11 Изобразительное искусство 1-4, 5-7 

12 Технология 1-4, 5-8 

13 Физическая культура  1-4, 5-9, 10-11 

14 Кубановедение 1-4, 5-9, 10-11 

15 Информатика 7-9, 10-11 

16 История 5-9, 10-11 

17 История России. Всеобщая история 5-9 

18 Обществознание 5-9, 10-11 

19 География 5-9, 10-11 

20 Физика 7-9, 10-11 

21 Химия 8-9, 10-11 

22 Биология 5-9, 10-11 

23 Основы духовно нравственной культуры народов России 5-6 

24 Основы безопасности жизнедеятельности 8-9, 10-11 

25 Проектная и исследовательская деятельность 8-9 

26 Индивидуальный проект 10 

27 Практикум по геометрии 9 

28 Основы предпринимательства 10-11 

29 Основы финансовой грамотности 10-11 

30 Основы православной культуры 10-11 

31 Основы экономических знаний 10-11 

32 Психология развития 10-11 

33 Актуальные вопросы обществознания 11 

34 Основы педагогики 11 



4 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом по МБОУ СОШ № 22  

им. Героя Советского Союза 

Г.Г.Шумейко от 30.08.2024 года №380   

 

Перечень рабочих программ, внеурочной деятельности,  

реализуемых в МБОУ СОШ № 22 им. Героя Советского Союза Г.Г.Шумейко в 

2024-2025 учебном году  

№/п Название программы Уровень 

1 «Разговоры о важном» 1-4 классы 

2 «Функциональная грамотность» 1-4 классы 

3 «Тропинка в профессию» 1-4 классы 

4 Самбо 1-2 классы 

5 Шахматы 3-4 классы 

6 Кубановедение (интенсив в 3 классе) 3-4 классы 

7 Азбука краеведения и туризма (Интенсив) 1-2 классы 

8 ЮИД 4 классы 

9 «Разговоры о важном» 5-9 классы 

10 «Функциональная грамотность» 5-9 классы 

11 «Мир профессий» 5 класс 

12 «Россия-мои горизонты» 6-9 классы 

13 Самбо 5-6 классы 

14 ОФП 7-9 классы 

15 ОБЖ 6-7 классы 

16 «Физика в задачах и экспериментах» 9 классы 

17 «Робототехника» 9 классы 

18 «Удивительная химия» 8 классы 

19 Практикум по геометрии 8 классы 

20 Практикум по географии 9 классы 

21 Азбука краеведения и туризма 

(Интенсив) 

5-7 классы 

22 «Разговоры о важном» 10-11 классы 

23 «Функциональная грамотность: учимся для жизни» 10-11 классы 

24 НВП (для мальчиков) 

Медицинская помощь (для девочек) (интенсив) 

10 класс 

25 ОФП 10-11 классы 

26 «Исследования в биологии» 10 класс 

27 Азбука краеведения и туризма (Интенсив) 10-11 классы 
 

 

 



5 

 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

с приказом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 22 имени Героя Советского Союза 

Г.Г.Шумейко пос. Кубань муниципального образования Гулькевичский район  

от 30.08.2024 года № 380 «Об утверждении рабочих программ учебных курсов, 

предметов, внеурочной деятельности, календарно-тематических планов по 

учебным предметам, реализуемых в МБОУ СОШ № 22 им. Героя Советского 

Союза Г.Г.Шумейко в 2024-2025 учебном году» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

работника 

Должность работника Подпись 

ознакомления 

Дата 

ознакомления 

1 Грудцина О.В. Зам.директора   
  


